Протоколы заседаний школьного Совета старшеклассников
за 2023- 2024 учебный год
	Протокол №1
	Заседания школьного Совета старшеклассников

	Присутствовали:
	5, 6, 7, 8,9.

	Выступали:
	Кайсарова М.И.
· Общим голосованием принято решение:
1. Назначить председателем Совета старшеклассников Рубцова Данила;
2. Назначить заместителем председателя Совета старшеклассников Чистовскую Лизу;
3. Назначить ответственного за учебный сектор Чистовскую Злату;
4. Назначить ответственного за правовой сектор Колесова Алексея;
5. Назначить ответственного за спортивно-оздоровительный сектор Епенкова Сашу;
6. Назначить ответственного за культурно-массовый сектор Науменко Татьяну, Климова Сашу;
7. Назначить ответственного за художественный сектор Кайсарову Эвелину;
· Планирование работы в 1 четверти;
· Подготовка концерта ко дню учителя;
· Обеспечить участие учеников в конкурсе осенних букетов в октябре.

	Решение:
	Принять и утвердить.

	12.09.2023г.
Председатель                                                                   Д.Рубцов
Секретарь                                                                          Кайсарова Э.

Протокол №2

Заседания школьного Совета старшеклассников

	Присутствовали:
	5, 6, 7, 8,9

	Выступали:
	Кайсарова М.И.
· Провести в конце 1 четверти «Осенний марафон»;
· Проведение «Осеннего бала» для старшеклассников;
· Проведение мероприятий, посвященных безопасному поведению учащихся на дороге и знанию правил дорожного движения;
· Отчет о проведении бесед с начальной школой.
· Проведение школьного –интернет конкурса «Деда, бабушка - и я».

	Решение:
	Принять информацию к сведению.

	20.10.2023г.
Председатель                                                                   Д.Рубцов
Секретарь                                                                          Э. Кайсарова

Протокол №3

Заседания школьного Совета старшеклассников

	Присутствовали:
	5, 6, 7, 8,9

	Выступали:
	Кайсарова М.И.
· Итоги работы Совета Старшеклассников в первой учебной четверти;
· Профилактика ВИЧ и СПИДа
· Подготовка ко Дню Матери
· Итоги работы на осенних каникулах;
· Планирование новогодних мероприятий.

	Решение:
	Принять информацию к сведению.

	17.11.2023г.
Председатель                                                                  Д.Рубцов
Секретарь                                                                          Э.Кайсарова

Протокол №4

Заседания школьного Совета старшеклассников

	Присутствовали:
	5, 6, 7, 8,9

	Выступали:
	Кайсарова М.И.
· Провести вечер отдыха «Юность против СПИДа»
· Проведение развлекательной программы «Провожаем старый год»
· Проведение мероприятий, посвященных безопасному поведению учащихся на дороге и знанию правил дорожного движения;
· Отчет о проведении бесед с начальной школой.
· Проведение школьного рейда

	Решение:
	Принять информацию к сведению.

	22.12.2023г.
Председатель                                                                   Д.Рубцов
Секретарь                                                                          Э. Кайсарова

Протокол №5

Заседания школьного Совета старшеклассников

	Присутствовали:
	5, 6, 7, 8,9

	Выступали:
	Кайсарова М.И.
· Подвести итоги 2 четверти
· Проведение «Зимних забав» для начальных классов;
· Подвести итоги  смотра классных уголков
· Отчет о проведении рейдов «Снежный ком» и об оказании помощи пожилым людям

	Решение:
	Принять информацию к сведению.

	26.01.2024г.
Председатель                                                                   Д.Рубцов
Секретарь                                                                          Э. Кайсарова

	Протокол №6
	Заседания школьного Совета старшеклассников

	Присутствовали:
	5, 6, 7, 8,9

	Выступали:
	Кайсарова М.И.
· Общешкольные мероприятия в феврале 2024 г , их анализ
· Планирование мероприятий на 8 марта
· Акция «Я гражданин России»
· Подвести рейдов по школе
· Подведение итогов «Лыжня России»

	Решение:
	Принять информацию к сведению.

	16.02.2024г.
Председатель                                                                   Д.Рубцов
Секретарь                                                                          Э. Кайсарова
[bookmark: _GoBack]

	Протокол №7
	Заседания школьного Совета старшеклассников

	Присутствовали:
	5, 6, 7, 8,9

	Выступали:
	Кайсарова М.И.
· Подвести итоги 3четверти
· Подвести итоги  рейда по дневникам
· Отчет о проведении концертной программы для девочек, мам, учителей

	Решение:
	Принять информацию к сведению.

	23.03.2023г.
Председатель                                                                   А.Абдулахатов
Секретарь                                                                          Э. Кайсарова

	Протокол №8
	Заседания школьного Совета старшеклассников

	Присутствовали:
	5, 6, 7, 8,9

	Выступали:
	Кайсарова М.И.
· Подвести итогов субботника, планирование благоустройства школьной территории, цветников
· Подготовка к Вальсу Победы
· Оценка плакатов «Чернобыль-наша боль»

	Решение:
	Принять информацию к сведению.

	21.04.2023г.
Председатель                                                                   А.Абдулахатов
Секретарь                                                                          Э. Кайсарова